
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS-
CIPLINAR N º 2091/1/2018

Portaria nº 522 de 13 de setembro 
de 2018.

Sergio Ferreira, Prefeito Municipal 
no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o disposto no art. 
206 da Lei Municipal nº 1500/99, 
e diante das razões apresentadas 
pelo Presidente da Comissão desig-
nada pela Portaria nº 364, de 18 de 
julho de 2018. 
RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado por mais 
30 (trinta) dias a par� r do dia 
16/09/2018 o prazo para a con-
clusão do processo administra� vo 
disciplinar nº 2091/1/2018.
Art. 2 º Esta portaria entrará em 
vigor a par� r da data de sua publi-
cação.

Bom Jesus dos Perdões, 13 de se-
tembro de 2018.
_________________________
SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 582/18 

Data de Protocolo: 04/10/2018 
CEVS: 350710001-863-000012-1-0 
CEVS: 350710001-863-000011-1-2 
Razão Social: EDUARDO SHIN NAK-
AGAWA CNPJ/CPF: 08903402855 
Endereço: RUA JOAQUIM RO-
DRIGUES DOS SANTOS, 343 CEN-
TRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: EDUARDO SHIN NAK-
AGAWA CPF: 08903402855 
Resp. Técnico: EDUARDO SHIN NA-
KAGAWA CPF: 08903402855
CRO No. Inscr.:36877 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES defere o(a) Can-
celamento de Licença de Funciona-
mento do Equipamento: RAIOS X  
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento  de tais exigên-
cias, fi cando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, Quin-
ta-feira, 4 de outubro de 2018. 

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 582/18 
Data de Protocolo: 04/10/2018 
CEVS: 350710001-863-000011-1-2 
CEVS: 350710001-863-000011-1-2 
Razão Social: EDUARDO SHIN NAK-
AGAWA CNPJ/CPF: 08903402855 
Endereço: RUA JOAQUIM RO-
DRIGUES DOS SANTOS, 343 - CEN-
TRO

Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: EDUARDO SHIN NAK-
AGAWA CPF: 08903402855 
Resp. Técnico: EDUARDO SHIN NA-
KAGAWA  CPF: 08903402855 
Conselho Prof.: CRO No. In-
scr.:36877 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS 
PERDÕES defere o(a) Cancelamen-
to de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento  de tais exigên-
cias, fi cando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, Quin-
ta-feira, 4 de outubro de 2018.

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 554/18 
Data de Protocolo: 21/09/2018 
CEVS: 350710001-561-000380-1-6 
Data de Validade: 21/09/2018 
Razão Social: WALDIR DE PAIVA 
CNPJ/CPF: 28.215.131/0001-05 
Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE 
CAMARGO, 616 CENTRO 
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: WALDIR DE PAIVA CPF: 
05550932806 
A Coordenação da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Cancelamento de Li-
cença de Funcionamento do Esta-
belecimento. 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 2

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, responden-
do civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, 
fi cando inclusive sujeito(s) ao can-
celamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Segun-
da-feira, 8 de outubro de 2018.

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 543/18 
Data de Protocolo: 13/09/2018 
CEVS: 350710001-471-000028-1-0 
Data de Validade: 04/05/2019 
Razão Social: ANGELA EMICO HON-
DA MERCEARIA ME CNPJ/CPF: 
05.690.736/0001-52
Endereço: Rua MAJOR MURZILHO, 
96 CENTRO 
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: ANGELA EMICO HON-
DA CPF: 12653513846 
A coordenação da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de Licença 
de Funcionamento do Estabeleci-
mento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, responden-
do civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, 
fi cando inclusive sujeito(s) ao can-
celamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-fei-
ra, 2 de outubro de 2018.

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 614/17 
Data de Protocolo: 01/09/2017 
CEVS: 350710001-471-000004-1-8 
Data de Validade: 01/10/2019 
Razão Social: BEN HUR BALDIN - ME 
CNPJ/CPF: 74.430.802/0001-78
Endereço: ESTRADA RAFAEL SOUZA 
RAMOS, 999 - SERRA NEGRA 
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: BEN HUR BALDIM CPF: 
11571430830 
A coordenação da VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES defere o(a) 
Renovação de Licença de Funciona-
mento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento  de tais exigên-
cias, fi cando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Terça-feira, 2 de outubro de 2018.

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 556/18 
Data de Protocolo: 21/09/2018 
CEVS: 350710001-471-000102-1-9 
Data de Validade: 05/10/2019
Razão Social: MINIMERCADO 
VIZZANO LTDA-ME CNPJ/CPF: 
30.247.015/0001-10 
Endereço: Rua JOSE BUENO DO 
PRADO, 210 Jardim Santa Maria 
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCOS BENEDITO DA 

SILVA CPF: 14263776810 
A Coordenadora da VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES defere o(a) Li-
cença de Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento  de tais exigên-
cias, fi cando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, Segun-
da-feira, 8 de outubro de 2018.

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 583/18 
Data de Protocolo: 04/10/2018
CEVS: 350710001-206-000005-1-5 
Data de Validade: 05/10/2018 
Razão Social: LIWS INDUSTRIA 
DE COSMETICOS LTDA CNPJ/CPF: 
20.531.519/0001-03 
Endereço: Rua JOSE RAMOS GUIM-
ARÃES, 279 GUAXINDUVA 
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: RENATA SANCHES 
PAGLIARUSSI CPF: 24610299895 
Resp. Técnico: GILSON PENCHIARI 
CPF: 26492933818 CBO: 
Conselho Prof.: CRF No. In-
scr.:63.826 UF:SP 
A Coordenação da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Cancelamento de Li-
cença de Funcionamento do Esta-
belecimento.
A empresa encerrou suas a� vi-
dades no local onde encontrava-se 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 3

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

licenciada. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, responden-
do civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, 
fi cando inclusive sujeito(s) ao can-
celamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Sex-
ta-feira, 5 de outubro de 2018.

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 247/18 
Data de Protocolo: 13/04/2018 
CEVS: 350710001-851-000066-1-0 
Data de Validade: 31/12/2018 
Razão Social: ESCOLA VERTICE LTDA 
- ME CNPJ/CPF: 14.713.063/0001-
08 
Endereço: RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 
474 MARF I 
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: CINTIA MONT SER-
RA PEAGETTI MENDES CPF: 
25946666886 
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES defere o(a) Ren-
ovação de Licença de Funcionamen-
to do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas prá� cas referentes 
as a� vidades prestadas, responden-
do civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, 
fi cando inclusive sujeito(s) ao can-
celamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, Segun-
da-feira, 8 de outubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º57/2018

 Processo nº: 038/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
27/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: CRISTIAN A. DA 
COSTA, neste ato representada 
por GEAN LUCAS FELÍCIO, porta-
dor da Cédula de Iden� dade RG 
n.º 43.022.388-2 e do CPF n.º 
321.485.928-58.
OBJETO: Fornecimento parcelado 
de hor� fru� granjeiros constantes 
na TABELA CEAGESP SÃO PAULO/
SP, a serem u� lizados no cardápio 
da merenda das escolas, creches, 
Unidade Mista de Saúde, e CRAS do 
Município, a serem entregues pon-
to a ponto, em conformidade com 
o estabelecido no Anexo 01 – Car-
acterís� cas do Objeto.
Valor:  R R$496.323,28 (quatrocen-
tos e noventa e seis mil, trezentos 
e vinte e três reais e vinte e oito 
centavos) por ano.  O valor foi con-
tabilizado no orçamento vigente do 
Município de B. J. Perdões.
 Data da Assinatura: 05/10/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 27/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,   05 de out-
ubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º55/2018  

 Processo nº: 076/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
53/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: NUTRICIONALE 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
neste ato representada por EDNA 
MARIA DA CRUZ FAITARONE, por-
tador da Cédula de Iden� dade 
RG n.º 8.358.286 e do CPF n.º 
057.281.588-38.
Objeto:  Aquisição de Gêneros ali-
men� cios para uso nas secretarias 
de saúde, ação social, obras, cul-
tura, esportes, administração, sa-
neamento básico e educação para 
alimentação da rede municipal de 
ensino da Prefeitura do Município 
de Bom Jesus dos Perdões - SP, em 
conformidade com o estabeleci-
do no Anexo 01 – Caracterís� cas 
do Objeto. Critério de julgamento: 
menor preço por item.
Valor: R$ 339.247,00 (Trezentos 
e trinta e nove mil, duzentos e 
quarenta e sete reais). O valor foi 
contabilizado no orçamento vigen-
te do Município de B. J. Perdões.
Data da Assinatura: 05/10/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 53/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,  05 de out-
ubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º54/2018



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 4

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

 Processo nº: 076/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
53/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: GABEE FOODS 
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
neste ato representada por GABRI-
ELLE REZENDE DE NOBREGA ZAM-
BONI, portador da Cédula de Iden� -
dade RG n.º 38.423.190-1 e do CPF 
n.º 409.858.568-58.
Objeto:  Aquisição de Gêneros ali-
men� cios para uso nas secretarias 
de saúde, ação social, obras, cul-
tura, esportes, administração, sa-
neamento básico e educação para 
alimentação da rede municipal de 
ensino da Prefeitura do Município 
de Bom Jesus dos Perdões - SP, em 
conformidade com o estabeleci-
do no Anexo 01 – Caracterís� cas 
do Objeto. Critério de julgamento: 
menor preço por item.
Valor: R$ 117.484,65 (Cento e dez-
essete mil, quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e cinco cen-
tavos). O valor foi contabilizado no 
orçamento vigente do Município de 
B. J. Perdões.
Data da Assinatura: 05/10/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 53/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,  05 de out-
ubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º59/2018

Processo nº: 076/2018
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
53/2018 -
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.
CONTRATADA: ELLIPSIS PHARMA 
– DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, neste ato representada 
por FABIO TADEU TEIXEIRA MAR-
TINS, portador da Cédula de Iden� -
dade RG n.º 10.107.408-6 e do CPF 
n.º 071.959.007-89.
Objeto:
Aquisição de Gêneros alimen� cios 
para uso nas secretarias de saúde, 
ação social, obras, cultura, es-
portes, administração, saneamen-
to básico e educação para alimen-
tação da rede municipal de ensino 
da Prefeitura do Município de Bom 
Jesus dos Perdões - SP, em con-
formidade com o estabelecido no 
Anexo 01 – Caracterís� cas do Ob-
jeto. Critério de julgamento: menor 
preço por item
Valor : R$ 38.303,40 (trinta e oito 
mil, trezentos e três reais e quaren-
ta centavos)
O valor foi contabilizado no orça-
mento vigente do Município de B. 
J. Perdões.
Data da Assinatura: 05/10/2018
PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 53/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,   05 de out-
ubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º56/2018

 Processo nº: 076/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
53/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: COMAL-ARROZ 
LTDA, neste ato representada por 
WANDERLEI LUIZ MELCHIORI, por-
tador da Cédula de Iden� dade 
RG n.º 9.927.928-9 e do CPF n.º 
973.864.568-91.
Objeto:  Aquisição de Gêneros ali-
men� cios para uso nas secretarias 
de saúde, ação social, obras, cul-
tura, esportes, administração, sa-
neamento básico e educação para 
alimentação da rede municipal de 
ensino da Prefeitura do Município 
de Bom Jesus dos Perdões - SP, em 
conformidade com o estabeleci-
do no Anexo 01 – Caracterís� cas 
do Objeto. Critério de julgamento: 
menor preço por item.
Valor: R$40.698,00 (quarenta mil, 
seiscentos e noventa e oito reais).  
O valor foi contabilizado no orça-
mento vigente do Município de B. 
J. Perdões.
Data da Assinatura: 05/10/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 53/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,  05 de out-
ubro de 2018.



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 5

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º53/2018
  
Processo nº: 076/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
53/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO 
AFONSO LTDA, neste ato represen-
tada por JOÃO AFONSO BERTAGNA, 
portador da Cédula de Iden� dade 
RG n.º 8.379.223-5 e do CPF n.º 
095.767.578-00.
Objeto:  Aquisição de Gêneros ali-
men� cios para uso nas secretarias 
de saúde, ação social, obras, cul-
tura, esportes, administração, sa-
neamento básico e educação para 
alimentação da rede municipal de 
ensino da Prefeitura do Município 
de Bom Jesus dos Perdões - SP, em 
conformidade com o estabeleci-
do no Anexo 01 – Caracterís� cas 
do Objeto. Critério de julgamento: 
menor preço por item.
Valor: R$ 71.265,36 (setenta e um 
mil, duzentos e sessenta e cinco 
reais e trinta e seis centavos). O val-
or foi contabilizado no orçamento 
vigente do Município de B. J. Per-
dões.
Data da Assinatura: 05/10/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 53/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,  05 de out-
ubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º46/2018

 Processo nº: 046/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 
33/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: PARTS LUB DIS-
TRIBUIDORA DE SERVIÇOS EIRELLI, 
neste ato representada por LEAN-
DRO DE ABREU, portador da Cédula 
de Iden� dade RG n.º 34.353.863-5 
e do CPF n.º 310.929.108-83.
Objeto:  Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
Óleo para Frota dos Veículos mu-
nicipais de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo, pelo critério 
de julgamento de menor preço por 
lote. 
Valor:  R$ 69.499,10 (sessenta e 
nove mil quatrocentos e noventa e 
nove reais e dez centavos).  O val-
or foi contabilizado no orçamento 
vigente do Município de B. J. Per-
dões.
 Data da Assinatura: 10/08/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 33/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,  28 de 
agosto de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO 
N.º47/2018

 Processo nº: 039/2018                                                                  
Espécie: PREGÃO PRESENCIAL N° 

29/2018 - 
CONTRATANTE: Município de Bom 
Jesus dos Perdões/SP.     
CONTRATADA: EUNICE MORAES DE 
FREITAS - ME, neste ato represen-
tada por EUNICE MORAES DE FRE-
ITAS, portador da Cédula de Iden-
� dade RG n.º 40.898.274 e do CPF 
n.º 423.574.778-90.
Objeto:  Contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
parcelado de 1.900 (mil e novecen-
tos) galões de 20 (vinte) litros cada 
de água mineral, sem gás, no Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões, 
pelo critério de julgamento de 
menor preço por lote.
Valor:  R$ 12.350,00  (Doze mil e 
trezentos e cinqüenta reais).  O val-
or foi contabilizado no orçamento 
vigente do Município de B. J. Per-
dões.
 Data da Assinatura: 27/08/2018                                        
  PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 29/2018

Prefeito Municipal
Sergio Ferreira
Bom Jesus dos Perdões,   10 de Se-
tembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
78/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 55/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos interessa-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 6

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

dos que fará realizar-se a licitação, 
sob a modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 55/2018 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPRO-
GRÁFICOS COM LOCAÇÃO DE IM-
PRESSORAS MULTIFUNCIONAIS 
(COPIADORAS E IMPRESSORAS), 
contratação de empresa no ramo 
especializada na locação de serviços 
reprográfi cos e equipamentos mul-
� funcionais, em conformidade com 
as especifi cações constantes do 
Anexo 01 – Caracterís� cas do Obje-
to O Edital em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, 
LC147/14 e suas alterações, demais 
legislações complementares, sendo 
que esta estando marcado o Cre-
denciamento e Sessão para o dia  29 
de Outubro de 2018 a ser realizada 
às 10h:00min, na  Prefeitura Munic-
ipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor 
de Licitações, à Rua São Geraldo, 
n° 175 - Centro,  nos dias uteis, das 
10h ás 16h, ou através do site www.
bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos 
Perdões, 02 de Outubro de  2018.  
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 
4012-1000 (ramal 219).    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 
29/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 21/2018  

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar-se a licitação, 
sob a modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 21/2018 –  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SOM, LUZ, TENDAS E PALCOS PARA 
USO NAS FESTIVIDADES , registro 
de preços visando o eventual for-
necimento de palco, tendas, prat-
icáveis, gerador, equipamentos de 
som e iluminação, para as fes� vi-
dades de Bom Jesus dos Perdões, 
conforme termo de referencia, 
anexo I. O Edital em conformidade 
com a Lei Federal n.º 8.666/93, 
LC123/06, LC147/14 e suas alter-
ações, demais legislações comple-
mentares, sendo que esta estando 
marcado o Credenciamento e Ses-
são para o dia  26 de Outubro de 
2018 a ser realizada às 10h:00min, 
na  Prefeitura Municipal, sito a Rua 
São Geraldo, nº 175  - Centro – Bom 
Jesus dos Perdões/SP. A aquisição 
do EDITAL completo poderá ser 
adquirido no setor de Licitações, à 
Rua São Geraldo, n° 175 - Centro,  
nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou 
através do site www.bjperdoes.
sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 9 
de Outubro de  2018.  DEMAIS IN-
FORMAÇÕES; fone (11) 4012-1000 
(ramal 219).    

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
E DE SEUS ANEXOS E REABERTURA 
DO PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL n° 17/2018 

– Processo nº 24/2018 - EDITAL 
22/2018

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, de ordem do 
Excelen� ssimo Senhor Prefeito 
Municipal, torna público e para o 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 17/2018, tendo como objeto a 
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA 
A UNIDADE MIISTA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS 
PERDÕES - com reabertura do pra-
zo de licitação. A re� fi cação no Ed-
ital se deu na média do valor da 
ambulância a ser adquirida sen-
do atualizada, permanecendo o 
critério menor preço por item, sen-
do que o valor es� mado passa a ser 
de R$ 99.425,00 (Noventa e nove 
mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais). Contudo, a nova data do edi-
tal passa a ser: dia: 25/10/2018, re-
cebimento das Propostas: A par� r 
das 10h:00min (horário de Brasília/
DF), a Rua São Geraldo, nº 175 – 
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP.  
As Cláusulas do Edital permanecem 
inalteradas. A aquisição do EDITAL 
completo com as devidas RETIFI-
CAÇÕES poderão ser adquiridos 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n 175 - Centro– Centro – 
Paço Municipal, nos dias uteis, das 
10h ás 16h, ou através do endereço 
eletrônico  www.bjperdoes.sp.gov.
br., Bom Jesus dos Perdões, 05 de 
outubro de 2018.  DEMAIS INFOR-
MAÇÕES; fone (11) 4012-1000 (ra-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 7

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

mal 219).  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
E DE SEUS ANEXOS E REABERTURA 
DO PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL n° 13/2018 
– Processo nº 20/2018 - EDITAL 
11/2018

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, de ordem do 
Excelen� ssimo Senhor Prefeito 
Municipal, torna público e para o 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 20/2018, tendo como objeto 
a CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO 
DE APARELHO PARA RAIO X, com 
reabertura do prazo de licitação. 
Contudo, a nova data do edital pas-
sa a ser: dia: 25/10/2018, recebi-
mento das Propostas: A par� r das 
14h:00min (horário de Brasília/DF), 
a Rua São Geraldo, nº 175 – Cen-
tro – Bom Jesus dos Perdões/SP.  As 
Cláusulas do Edital permanecem 
inalteradas. A aquisição do EDITAL 
completo com as devidas RETIFI-
CAÇÕES poderão ser adquiridos 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n 175 - Centro– Centro – 
Paço Municipal, nos dias uteis, das 
10h ás 16h, ou através do endereço 
eletrônico  www.bjperdoes.sp.gov.
br., Bom Jesus dos Perdões, 05 de 
outubro de 2018.  DEMAIS INFOR-
MAÇÕES; fone (11) 4012-1000 (ra-
mal 219).  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
E DE SEUS ANEXOS E REABERTURA 
DO PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL n° 57/2018 
– Processo nº 81/2018 - EDITAL 
11/2018

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, de ordem do 
Excelen� ssimo Senhor Prefeito 
Municipal, torna público e para o 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 57/2018, tendo como ob-
jeto a Contratação de Laboratório 
de Patologia Clínica para prestação 
de serviços de exames laboratori-
ais para uso na Unidade Mista de 
Saúde e demais unidades de Saúde 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
com reabertura do prazo de lici-
tação. Contudo, a nova data do edi-
tal passa a ser: dia: 30/10/2018, re-
cebimento das Propostas: A par� r 
das 10h:00min (horário de Brasília/
DF), a Rua São Geraldo, nº 175 – 
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP.  
As Cláusulas do Edital permanecem 
inalteradas. A aquisição do EDITAL 
completo com as devidas RETIFI-
CAÇÕES poderão ser adquiridos 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n 175 - Centro– Centro – 
Paço Municipal, nos dias uteis, das 
10h ás 16h, ou através do endereço 
eletrônico  www.bjperdoes.sp.gov.
br., Bom Jesus dos Perdões, 05 de 
outubro de 2018.  DEMAIS INFOR-
MAÇÕES; fone (11) 4012-1000 (ra-

mal 219).  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
124/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 83/2018  

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar-se a licitação, 
sob a modalidade PREGÃO PRES-
ENCIAL N° 83/2018 – AQUISIÇÃO 
DE TINTAS, registro de preços � po 
menor preço por item visando o 
eventual aquisição de fornecimen-
to de � ntas, para o uso na secretária 
de saneamento básico de bom 
jesus dos perdões constantes do 
Anexo 01 – Caracterís� cas do Obje-
to O Edital em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, 
LC147/14 e suas alterações, demais 
legislações complementares, sendo 
que esta estando marcado o Cre-
denciamento e Sessão para o dia  
26 de Outubro de 2018 a ser real-
izada às 10h:00min, na  Prefeitura 
Municipal, sito a Rua São Geraldo, 
nº 175  - Centro – Bom Jesus dos 
Perdões/SP. A aquisição do EDITAL 
completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 05 de Outubro 
de  2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 8

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

fone (11) 4012-1000 (ramal 219). 

Informações referentes aos pro-
cedimentos para publicação no 
Diário Ofi cial do Estado de São 
Paulo –
                   DOE - Caderno EXECUTIVO

1) Valor da Publicação POR DIA: 

R$  1.889,89

1.1) Orçamento válido até o dia 

2) Formas de Pagamento e prazos 
para publicação
Caderno EXECUTIVO
Depósitos em dinheiro ou trans-
ferência para conta bancária: 2 dias 
para publicação
Depósitos em cheque: 4 dias para 
publicação
Informação importante: Em caso 
excepcional, a publicação poderá 
ocorrer no dia imediato ao paga-
mento; para isso, consulte o orça-
men� sta.

3) Veiculação dos jornais
Caderno EXECUTIVO – de 3ª a Sába-
do

4) Depósitos bancários
O depósito bancário, iden� fi cado, 
deverá ser feito de acordo com o 
valor exato conforme orçado
 
Dados bancários da Imprensa Ofi -
cial
Banco do Brasil
Agência 1897-X

Conta 139.280-8
CNPJ 48.066.047/0001-84  -  Im-
prensa Ofi cial do Estado S/A

Iden� fi cação 1: Seu CNPJ
Iden� fi cação 2: 2018
Iden� fi cação 3: Sua razão social

OBSERVAÇÃO- 
1- Enviar o comprovante de 
depósito ATÉ ÀS 16:00 HS para o 
e-mail  rogerio@imprensaofi cial.
com.br, informando, obrigatoria-
mente, os seguintes dados, para 
contato: NOME/ TELEFONE /E-MAIL 

5) Consulta/Cópias das publicações 
– ACESSO GRATUITO
Localize e cer� fi que gratuitamente 
suas publicações, bem como todo 
acervo do Diário Ofi cial desde 
1º/05/1891, por meio do DO.Bus-
ca, acessando o site www.impren-
saofi cial.com.br .

6) Central de Atendimento
Telefones: 
0800-0123401
Horário: 2ª a 6ª-feira, das 8h30 às 
18 horas.

7) Descontos para en� dades 
fi lantrópicas e assistenciais

Mediante consulta.        

PORTARIA N.º 13/2018

   A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Es-
tado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, EXONERA, em 09 
de outubro de 2018, “de o� cio”, de 
acordo com a alínea “a” do inciso II 
do parágrafo 1º do ar� go 36 da Lei 
1.500/1999, o Sr. RODRIGO MAR-
TINELLI CORREIA, brasileiro, união 
estável, profi ssional em marke� ng, 
portador do RG 30.227.026 e CPF 
299.698.498-67, do cargo de CHEFE 
DE GABINETE da Câmara Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

   C Â M A R A 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS 
PERDÕES, Estado de São Paulo, em 
09 de outubro de 2018.

KARINA CELESTE MOURA
Presidente

Primeiro Aditamento ao Contra-
to Administra� vo n.º 12/2018 de 
17/09/2018 –Proc. de Dispensa de 
Licitação nº 09/2018 – Proc. Ad-
ministra� vo nº 1859/2018 – Proc. 
Licitatório nº 036/2018

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 553 – Ano IV – de 04 de outubro de 2018

PÁG. 9

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Quarta-feira 10 de outubro de 2018  OBJP - Nº 556- Ano IV

Contratante: Câmara Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões (CNPJ 
51.913.804/0001-12) 
Contratada: Cantareira Pos-
to de Serviços Ltda – ME (CNPJ  
23.802.760/0001-18)
Objeto: Aquisição de 3.000 litros de 
gasolina, � po comum, para abas-
tecimento dos veículos ofi ciais da 
Câmara Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, com entrega fraciona-
da.
Prazo e vigência: 12 (doze) meses, 
de 02/10/2018 a 17/09/2019
Valor global: R$ 13.977,00 (treze 
mil, novecentos e setenta e sete 
reais)


